
Kina  responderer  skarpt  på
Washingtons  farlige
neokonservative  bandes
provokationer
20.  jan.,  2018  –  Kina  fortsætter  med  angreb  på  de
neokonservative politikker, der kommer fra USA, og som de
finder farlige og truende, alt imens de demonstrerer den klare
forståelse,  at  gode  amerikansk-kinesiske  relationer  er
nødvendige, og at der er en intensiv krig mellem fraktioner i
gang omkring Trumps præsidentskab samtidig med, at de bevarer
en åben og positiv holdning over for Trump personligt.

Med  en  respons  på  Pentagons  nye  dokument  for  National
Forsvarsstrategi  og  andre  nylige  udviklinger,  erklærede  en
talsmand for den Kinesiske Ambassade i Washington: »Hvis en
person  altid  har  mørke  briller  på,  vil  han  aldrig  se  en
lysende  verden  …  Fred  og  udvikling  er  temaerne  for  den
nuværende  æra  og  udgør  ligeledes  menneskedens  fælles
forhåbninger. Men, hvis nogle mennesker ser verden ud fra en
tankegang om Kold Krig og nulsumsspil, så er de forudbestemt
til kun at se konflikt og konfrontation.« China Daily skrev,
at talsmanden sagde, at Kina og USA bærer et stort ansvar, og
at de har en udstrakt, fælles interesse i at opretholde fred
og stabilitet og i at promovere global udvikling og velstand.
»Vi håber, at USA kan lægge sig på linje med tendensen i
verden og befolkningens vilje og sætte verden og de kinesisk-
amerikanske relationer ind i et perspektiv for samarbejde.«

På lignende måde blev talsperson for Udenrigsministeriet Lu
Kang den 19. jan. bedt om at respondere til øverste kommandør
af USA’s Stillehavskommando, admiral Harry Harris’ kommentarer
den 18. jan., under et sikkerhedsmøde, sponsoreret af den
indiske regering, om, at »kendsgerningen er den, at Kina er en
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nedbrydende kraft for en overgang i området.« Lu sagde: »Hvad
i  alverden  er  de  så  bekymrede  over,  og  at  Kina  er  en
nedbrydende kraft for hvad? Kina har altid fulgt en kurs for
fredelig udvikling. Det er, hvad vi har sagt og gjort.« Han
fortsatte med nogen ironi: »Det er blot en kommentar fra nogle
personer. Det er ikke første gang, de gør dette … Jeg håber,
man  vil  give  mere  opmærksomhed  til  reaktionerne  og
kommentarerne  fra  det  internationale  samfund.  Der  er
selvfølgelig altid en dyb uro om Kina, der kommer fra nogle
personer og visse lande.«

Xinhua  har  en  artikel  19.  jan.  med  overskriften,  »Kina-
iagttagere siger, hyppige interaktioner mellem Xi og Trump er
vigtige for bilaterale bånd«. Artiklen citerer tre eksperter i
USA, som Xinhua har interviewet, og som fastslår den pointe,
at »Kina-iagttagere i USA har sagt, at et godt, personligt
forhold og hyppige udvekslinger af ideer er vigtigt for de
kinesisk-amerikanske relationer«.

I mellemtiden rapporterer Global Times, at Trump har mange
tilhængere i den kinesiske befolkning, hvor han »sættes højt
som en patriot, der trodser den politiske korrekthed«. For
eksempel skrev Qiu Zhenhai, en populær Phoenix Tv-kommentator,
på  sin  sociale  medieside,  »Det  er  en  indiskutabel
kendsgerning, at mange kinesere elsker Trump, og det blev mere
åbenbart efter hans besøg i Kina sidste november«.

Foto: Præsident Donald Trump under sit besøg til Kina hyldes
af børn med amerikanske og kinesiske flag.            


